
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 9 del 11-02-2019

OGGETTO

SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO ALUNNI SCUOLA DELL'INFANZIA SULLO SCUOLABUS
COMUNALE. DETERMINAZIONI

L’anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di febbraio alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA  COMUNALE

Premesso che

questo Comune ha in precedenza gestito direttamente il servizio di trasporto scolastico per

gli alunni della scuola dell'Infanzia con proprio scuolabus ed autista ed accompagnatore

dipendenti comunali;

il dipendente comunale precedentemente utilizzato quale l'accompagnatore durante il

servizio di trasporto scolastico è stato destinato ad altro incarico, giusto decreto n.

5986/2017;

con delibera di Giunta Comunale n. 124 del 13/09/2017 si forniva indirizzo di ricorrere

anche mediante affidamento a ditta esterna per il reperimento di una idonea figura da adibire

allo scopo;

Preso Atto che il servizio è stato svolto sino ad oggi dalla ditta già affidataria del servizio di

trasporto scolastico con accompagnatore per gli alunni della scuola primaria;

Constatato il persistere dell’ impossibilità di reperire tale figura nell'attuale dotazione organica del

personale dipendente e ritenuto necessario garantire il predetto servizio di accompagnamento degli

alunni della scuola dell'infanzia mediante affidamento a ditta esterna sino alla fine del corrente anno

scolastico;

Preso Atto che la presente deliberazione non necessità dei pareri, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in quanto atto di mero indirizzo;

Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visti:
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali” e successive modificazioni;
Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti”;
lo Statuto comunale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con votazione palese, unanime espressa per alzata di mano
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente proposta;1.

Di Fornire indirizzo  al Responsabile VII Settore - Servizio Istruzione,  di provvedere alla2.

individuazione di idonea figura per il servizio di accompagnamento degli alunni della scuola

dell'Infanzia, nel corso dello svolgimento del servizio di trasporto scolastico, mediante

affidamento a ditta esterna sino alla fine del corrente anno scolastico 2018/19;



Di Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile di Settore per gli3.

adempimenti conseguenti;

Di Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134-4° comma TUEL4.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-03-2019

Dal Municipio, lì 06-03-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-02-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-03-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-03-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


